令 和 ５ 年 ９ 月 ２ ９ 日

保護者各位

鹿児島市教育委員会教育長

鹿児島市立谷山小学校長

令和６年度就学予定者に対する就学時の健康診断の実施について

 令和６年度の就学予定者に対し，標記の健康診断を行いますので，保護者又は保護者に代わる方が必ず付き添

いの上，下記日程等により，お子様に標記健康診断を受けさせてくださいますようお願いします。

 また，体調が優れない等の理由で健康診断を受けられない場合には，事前に御連絡ください。

記

１ 就学時の健康診断を行う趣旨

  就学予定者に対し，あらかじめ健康診断を行い，就学予定者の心身の状況を把握し，保健上必要な勧告・助

言等を行うとともに，適正な就学を期するために行われるものです。

２ 期 日   令和５年１１月９日（木）

３ 場 所  （１） 受付  谷山小学校体育館

       （２） 検診  体育館，保健室及び１・２年教室他

４ 日 程  （１） 受  付 午後２時～午後２時１５分

         ※ 受付終了後，番号札をお渡しします。

※ 番号順に検診を行います。必ず時間内に受付を済ませてください。

       （２） 健康診断 午後２時２０分～   眼科検診

                午後２時３０分～   眼科検診終了後，内科・歯科・視力・聴力の検診へ

                午後４時２０分頃   検診終了

         ※ 教育相談を希望される方は，検診終了後に案内します（事前申込みが必要です。相談を

希望される方は，同封の希望用紙を１１月２日（木）までに学校に提出してください。）

５ その他

（１）欠席，遅刻をする場合は，必ず谷山小学校（担当：教頭）に御連絡ください。

（２）事前に検温を行い，発熱などの風邪症状や体調が優れない場合は，検診をお控えください。

（３）校内に駐車場はありません。自家用車での来校は御遠慮ください。駐輪場は，校庭です。

（４）お子さんには，現在幼稚園や保育園等で使用している上履きを持たせてください。保護者の方も各自でス

リッパを御持参ください。また，靴を入れる袋も御準備ください。

（５）就学時健康診断票の太い線で囲んだところをすべて記入し，就学時検診日に御持参ください。

（６）入学児理解票に必要事項をＱＲコードで読み取り，Googleフォームで入力してください。

（締切日１１月９日(木)まで）※ＱＲコード・記入例は裏面にあります。

※ご不明な点等ございましたら教頭までご連絡ください。

（７）当日のお子さんの服装について

  ・ 幼稚園や保育園で使用している体育服の上下を着用してください。

  ・ 体育服のない園生については，Ｔシャツとズボンを着用させてください。

  ・ 女のお子さんは，ワンピースやスカートの着用は控えてください（検査に支障があります。）。

  ・ 体育服以外の上着は，脱がせて保護者が持って待機場所へお願いします。

  ・ 髪の毛が肩よりも長いお子さんは，必ず結んでください（検査に支障があります。）。

（８）健康診断によりむし歯や視力異常等の疑いがあったお子さんにつきましては，入学時までに専門医による

診察及び治療を済ませて，入学式を迎えられるようお願いします。

（９）入学通知は，別途，市教育委員会学務課学事係から令和６年１月下旬にハガキで保護者へ直接送付されま

すので，入学通知の指示に従ってください。

【問合せ先】

① 就学時の健康診断全般に関すること

 鹿児島市教育委員会保健体育課 担当：川畑         電話：２２７－１９５２

② 就学時の健康診断の当日に関すること

 鹿児島市立谷山小学校     担当：教頭（松岡・吉元）  電話：２６８－４１７５